
 
UBND HUYỆN CHÂU THÀNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG  

VIÊN CHỨC NGÀNH GDĐT 

HUYỆN CHÂU THÀNH  

NĂM HỌC 2020 - 2021 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:        /KH-HĐTD Châu Thành, ngày        tháng 11 năm 2020 

  

KẾ HOẠCH CHI TIẾT 

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 237/KH-UBND  

ngày 03 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Huyện về tuyển dụng viên 

chức ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Châu Thành năm học 2020 - 2021 

Căn cứ Kế hoạch số 237/KH-UBND ngày 03 tháng 11 năm 2020 của Ủy ban 

nhân dân huyện Châu Thành về việc tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào 

tạo huyện Châu Thành năm học 2020 - 2021 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch số 237/KH-

UBND). 

Căn cứ Thông báo số 1002/TB-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân huyện Châu Thành về việc thông báo tuyển dụng viên chức ngành 

Giáo dục và Đào tạo huyện Châu Thành năm học 2020 - 2021 (sau đây gọi tắt là 

Thông báo số 1002/TB-UBND). 

Để công tác tổ chức tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo năm 

học 2020 - 2021 diễn ra đạt mục đích, yêu cầu, đảm bảo quy trình và qui định; Hội 

đồng tuyển dụng ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 237/KH-

UBND và Thông báo số 1002/TB-UBND với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.  Mục đích 

Nhằm thực hiện tuyển dụng đúng quy định theo các văn bản hướng dẫn; giúp 

cho Hội đồng tuyển dụng viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo Châu Thành năm 

học 2020 - 2021 làm việc hiệu quả. 

2. Yêu cầu 

Đảm bảo nguyên tắc, quy trình tuyển dụng theo đúng Nghị định 

115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ. 

II. NỘI DUNG 

1. Lịch làm việc  
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Thời gian Nội dung Tổ chức, cá 

nhân thực hiện 

Địa điểm Ghi chú 

Từ 10/11/2020-

09/12/2020 

Tiếp nhận Phiếu đăng ký dự 

tuyển 

Phòng GDĐT Trụ sở làm 

việc của 

Cơ quan 

Thông 

báo số 

1002/TB

-UBND 

Chậm nhất sau 

05 ngày làm 

việc kể từ ngày 

TL.HĐTD 

TTrình Chủ tịch HĐ số 174/TTr-

PGDĐT ngày 18/11/2020: Dự 

thảo ban hành Quyết định thành 

lập Ban kiểm tra Phiếu đăng ký 

dự tuyển, Ban kiểm tra sát hạch, 

tổ Thư ký giúp việc; Ban Giám 

sát, dự kiến phân công nhiệm vụ 

thành viên HĐ và các ban, tổ nêu 

trên. 

Phòng GDĐT 

(chủ trì) 

Phòng Nội vụ 

(thẩm định) 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND Huyện 

(phối hợp) 

Trụ sở làm 

việc của 

Cơ quan 

 

QĐ số 

1039/Q

Đ-

UBND 

ngày 

17/11/20

20 

Sau 05 ngày kể 

từ ngày TL.Ban 

kiểm tra 

PĐKDT 

Họp HĐ và các ban, tổ nêu trên. Thành phần theo 

QĐ 

Phòng họp 

UBND 

Huyện 

Dự kiến 

lúc 14 

giờ 00 

phút 

23/11/20

20 

Sau 15 ngày kể 

từ ngày họp Ban 

kiểm tra 

PĐKDT 

Ban kiểm tra phiếu đăng ký dự 

tuyển thực hiện nhiệm vụ 

Thành phần theo 

QĐ 

Phòng 

GDĐT 

Dự kiến 

lúc 14 

giờ 00 

phút 

10/12/20

20 (thứ 

Năm) 

Chậm nhất 05 

ngày làm việc 

sau ngày kết 

việc kiểm tra 

PĐKDT 

Trình Chủ tịch HĐ: Dự thảo: 

Thông báo triệu tập ứng viên dự 

phỏng vấn cho thí sinh đủ điều 

kiện dự xét tuyển; thư mời Ban 

giám sát xét tuyển viên chức của 

Tỉnh; chương trình Lễ khai mạc 

xét tuyển VC. 

Phòng GDĐT 

(chủ trì) 

Phòng Nội vụ 

(thẩm định) 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND Huyện 

(phối hợp) 

Trụ sở làm 

việc của 

Cơ quan 

Dự kiến 

lúc 

17/12/20

20 

Chậm nhất 15 

ngày kể từ ngày 

thông báo triệu 

tập thí sinh 

được tham dự 

vòng 2 

Niêm yết danh sách thí sinh theo 

SBD và theo phòng để phỏng 

vấn, sơ đồ vị trí các phòng, nội 

quy, quy chế  

Phòng GDĐT 

(chủ trì) 

Phòng Nội vụ 

(giám sát) 

Tổ giúp việc 

THCS An 

Nhơn 

Dự kiến 

lúc 14 

giờ 00 

phút 

04/01/20

21 (thứ 

Hai) 



3 

Thời gian Nội dung Tổ chức, cá 

nhân thực hiện 

Địa điểm Ghi chú 

Dự kiến lúc 15 

giờ 30 phút 

04/01/2021 (thứ 

Hai) 

Họp HĐ với các Ban và tổ giúp 

việc kiểm tra công tác chuẩn bị 

phỏng vấn 

Thành phần theo 

QĐ 

Phòng họp 

UBND 

Huyện 

PGDĐT 

báo cáo 

Dự kiến lúc 7 

giờ 30 phút 

05/01/2021 

(thứ Ba) 

Tổ chức phỏng vấn (có chương 

trình riêng) 

CT chọn và bàn giao đề cho Ban 

phỏng vấn 

Tất cả HĐ và các 

ban, tổ giúp việc 

(thực hiện nhiệm 

vụ theo QĐ phân 

công) 

THCS An 

Nhơn 

 

 

 

  

Chậm nhất 05 

ngày làm việc 

sau khi kết thúc 

phỏng vấn 

(12/01/2021 

(thứ Ba) 

Báo cáo UBND Huyện xem xét, 

công nhận kết quả tuyển dụng 

viên chức 

 

Hội đồng tuyển 

dụng 

 Điều 15, 

Nghị 

định 

115/202

0/NĐ-

CP 

Trong thời hạn 

10 ngày làm 

việc kể từ ngày 

có QĐ công 

nhận kết quả 

tuyển dụng 

Thông báo công nhận kết quả 

trúng tuyển, thời hạn người trúng 

tuyển đến PGDĐT để hoàn thiện 

hồ sơ tuyển dụng. 

Hội đồng tuyển 

dụng 

 Điều 17, 

Nghị 

định 

115/202

0/NĐ-

CP 

Trong thời hạn 

30 ngày kể từ 

ngày công bố 

kết quả trúng 

tuyển  

Hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng. - HĐ tuyển dụng 

- Các Ứng viên 

trúng tuyển 

 

Phòng 

GDĐT 

Điều 17, 

Nghị 

định 

115/202

0/NĐ-

CP 

Châm nhất 15 

ngày kể từ ngày 

người trúng 

tuyển hoàn thiện 

hồ sơ 

Ban hành Quyết định tuyển dụng - UBND Huyện  Khoản 1, 

Điều 18, 

Nghị 

định 

115/202

0/NĐ-

CP 

 Thông báo ứng viên trúng tuyển 

nhận Quyết định tuyển dụng 

- HĐ tuyển dụng 

- Các Ứng viên 

trúng tuyển 

- HT các trường 

có nhu cầu tuyển 

dụng 
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Thời gian Nội dung Tổ chức, cá 

nhân thực hiện 

Địa điểm Ghi chú 

 Thông báo ứng viên trúng tuyển 

nhận Quyết định tuyển dụng 

- HĐ tuyển dụng 

- Các Ứng viên 

trúng tuyển 

- HT các trường 

có nhu cầu tuyển 

dụng 

  

Trong thời hạn 

30 ngày kể từ 

ngày nhận được 

QĐ tuyển dụng 

    

2. Phân công nhiệm vụ 

2.1. Phân công nhiệm vụ các thành viên Hội đồng thi 

2.1.1. Chủ tịch Hội đồng thi 

Lãnh đạo chung, báo cáo và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND Huyện về 

mọi hoạt động của Hội đồng thi.  

2.1.2. Phó Chủ tịch Hội đồng thi 

- Theo dõi tiến độ thực hiện và phụ trách chuyên môn; 

- Tham mưu lựa chọn đề thi, bảo quản, lưu giữ đề thi theo quy định; 

- Phụ trách Ban Đề thi, Ban Chấm thi và Tổ giúp việc hậu cần, lập dự trù và 

quyết toán kinh phí tổ chức thi tuyển công chức theo qui định hiện hành.  

- Giải quyết một số công việc khác được Chủ tịch Hội đồng ủy quyền.  

2.1.3. Các Ủy viên Hội đồng 

Phụ trách bố trí phòng thi, cơ sở vật chất cho Ban phỏng vấn thực hiện nhiệm vụ. 

Tham mưu Hội đồng trình UBND Huyện quyết định tuyển dụng viên chức 

ngành GDĐT năm học 2020 - 2021 sau khi được công nhận kết quả. 

Chuẩn bị các biên bản, văn phòng phẩm của Hội đồng thi (bút mực xanh, bút 

mực đỏ, sơ mi, kéo cho mỗi phòng thi, keo dán niêm phong, phấn, bông bảng, bút 

lông), giấy thi, giấy nháp. 

Bàn giao hồ sơ, tài liệu kỳ thi cho phòng Nội vụ Huyện lưu trữ theo quy định. 

Tham mưu tổ chức các kỳ họp Hội đồng, báo cáo tình hình theo tiến độ thực 

hiện và tổng kết đánh giá kết quả tổ chức công tác xét tuyển viên chức kịp thời. 

2.2. Phân công nhiệm vụ các Ban và các tổ Thư ký giúp việc cho Hội đồng 

Trưởng các Ban kiểm tra phiếu đăng ký và Ban kiểm tra sát hạch (kể cả người 

được phân công ra đề): Tổ chức họp triển khai, phân công nhiệm vụ cụ thể các thành 

viên trong Ban thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định. 

Đặc biệt các cần quan tâm thực hiện nghiêm túc các công việc sau đây: 

2.2.1. Ban kiểm tra Phiếu đăng ký 
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Tổ chức kiểm tra theo Khoản 1 Điều 11, Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25 

tháng 9 năm 2020 của Chính phủ. 

2.2.2. Ban kiểm tra sát hạch (kể cả người được phân công ra đề) 

Hoàn chỉnh các đề phỏng vấn và hướng dẫn chấm (đáp án) của các đề chính 

thức và dự bị, trình Chủ tịch Hội đồng phê duyệt trước ngày 31/12/2020 và thực hiện 

việc niêm phong các đề thi, đáp án theo qui định. Mỗi thành viên của Ban phải chịu 

trách nhiệm về toàn bộ nội dung, về việc đảm bảo bí mật, an toàn của đề thi theo 

đúng chức trách của mình, theo nguyên tắc bảo vệ bí mật quốc gia.  

Tổ chức họp thống nhất cách thức chấm thi từng môn thi; công tác chấm thi 

đảm bảo trung thực, khách quan, công tâm, đúng nội dung, yêu cầu đáp án của đề 

thi đã được Chủ tịch Hội đồng thi phê duyệt. 

2.2.3. Tổ phục vụ (nếu có) 

Do Phó Chủ tịch HĐ trực tiếp điều hành, chịu trách nhiệm về phần việc được phân 

công nhằm bảo đảm cho công tác kiểm tra sát hạch tiến hành nghiêm túc, an toàn. 

Dự trù và quyết toán kinh phí tổ chức xét tuyển viên chức ngành GDĐT năm 

học 2020 - 2021  theo qui định.  

3. Một số nhiệm vụ khác  

Đề nghị Thủ trưởng các ban, ngành tạo điều kiện cho các thành viên Hội đồng, 

các Ban và Tổ Giúp việc Hội đồng tham dự và nghiên cứu bám sát các quy định 

pháp luật, nội dung kế hoạch và lịch tổ chức của Hội đồng tuyển dụng viên chức 

ngành GDĐT năm học 2020 - 2021  để quá trình tổ chức triển khai Kế hoạch số 

237/KH-UBND đạt kết quả tốt. 

Về trang phục của các thành viên tham gia trong ngày kiểm tra sát hạch: Nữ 

trang phục áo dài, nam mặc áo sơ mi, quần tây, thắt caravat. 

III.TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Các thành viên trong Hội đồng tuyển dụng, các thành viên trong các Ban được 

thành lập phục vụ cho công tác tuyển dụng theo dõi, phối hợp thực hiện tốt nhiệm 

giao. 

Quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc; đề nghị thông tin về Phòng 

GDĐT huyện Châu Thành (Thường trực HĐ Tuyển dụng viên chức ngành GDĐT 

năm học 2020 - 2021) trao đổi giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- TT.HU, TT. HĐND Huyện; 

- CT, các PCT. UBND Huyện; 

- LĐVP, các CV-NC; 

- Thành viên HĐTD; 

- Lưu: VT, P. Nội vụ 

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG  
 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Đỗ Nhật Định 

 



6 

 

 
 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-24T12:15:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Nhật Định<dndinh.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-24T14:35:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-24T14:35:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-24T14:35:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




